Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1171/2015

Requer informações acerca do Viveiro Municipal de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores do Bairro São Joaquim, questionando se seria possível, a administração abrir espaço no Viveiro Municipal, para prática de caminhadas e corridas;

CONSIDERANDO que, o local é extremamente agradável e bonito, excelente local para passear e praticar atividade física;

 CONSIDERANDO que, ao caminhar em um local arborizado, onde há ar puro propiciado pela natureza, incentiva as pessoas a plantarem árvores e cuidar do meio ambiente, pois o ar puro é de fundamental importância para a boa qualidade de vida;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Seria possível a abertura do viveiro aos munícipes para fazerem caminhadas e corridas?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se a resposta for negativa, justificar?

5º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de agosto de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
9f1eac1c-a78a-45f9-b38e-5218c55971f3.png
PROTOCOLO 6550/2015 - 14/08/2015 15:35

image1.jpeg

image10.jpeg